Artigo 1.º - Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167, § 2º 
da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, um 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.270.682,03 (Um milhão duzentos e setenta mil seiscentos e oitenta e dois 
reais três centavos), para fazer face a despesa com a execução de “RECAPEAMENTO ASFÁLTICO”, na conformidade 
da funcional programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado:  

02 Executivo 
02.09 Serviços Municipais 
02.09.04   INFRAESTRUTURA URBANA

[...]

Artigo 1.º - Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167, § 
2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, 
um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 281.701,85 (duzentos e oitenta e um mil setecentos e um reais oitenta e 
cinco centavos), para fazer face a despesa com a obra de infraestrutura da “CONSTRUÇÃO DE PRAÇA” no Bairro 
São Francisco, na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado:  

03 Executivo 
03.09 Serviços Municipais

[...]

Artigo 1.º - Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167, § 
2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, 
um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.240.000,00 (dois milhões duzentos e quarenta mil reais), para fazer 
face a despesa com as obras de infraestrutura de “CONSTRUÇÃO DE 16 UNIDADES HABITACIONAIS MCMV-
FNHIS”, na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado:  

04 Executivo 
04.09 Serviços Municipais